
- 1 -

教育経営品質研究会 2009年 2月 19日
参加者各位

大不況下の学習塾経営を考える

2008年 7月・12月オープン開倫塾ＮＡＳＵブロック５校舎視察会の御案内

開倫塾

塾長 林 明夫

謹啓

学年末のお忙しい中、先生方におかれましては御元気に御活躍のこととお慶び申し上げます。開倫

塾の付属機関である開倫研究所主催の教育経営品質研究会の 2009 年 3 月例会では、昨年 7 月と 12
月にオープンしました開倫塾 NASUブロック５校舎の視察会を企画致しました。
開倫塾 NASU ブロック５校舎オープンは、地域の教育力向上のために、大不況下にあっても校舎

を開校し、地域の皆様に学習塾をお選び頂くに際して開倫塾という選択肢をお持ち頂く一つの試みで

あります。お陰様で、5校舎合計の塾生数は、1月末で 560余名になりました。
当日は、NASU ブロックの統括部長が、皆様とともにバスで移動しながら開校の状況を御説明さ

せて頂きます。また、各校では、校舎内を見学して頂いた後、担当校長と校舎スタッフが御説明に当

たらせて頂きます。午後 1 時から 5 時までの 4 時間という短いコースではありますが、東北自動車
道なども利用しながら、効率よく御見学頂けるよう努めて参ります。お忙しい時期とは存じますが、

お出掛け賜りたく御案内申し上げます。

なお、当日の夜は、教育経営研究会主催の宿泊研修会をこの温泉地で行いますので、御希望の方は

お申込み下さいますよう重ねて御案内申し上げます。

謹白

今後の予定

① 教育経営品質研究会は、2009年 4月より、教育機関の人材育成プログラムに焦点を絞り込んで
議論を深めて参りたいと考えております。

② 4月 24日（金）
同友クラブ パレスビル(毎日新聞社ビル 3F)

5月 20日（水）
③ 6月 6日（土）全国研修担当者会議

両者を栃木県足利市で開催する予定です。
6月 7日（日）第 4回全国模擬授業大会

― 記 ―

・開倫塾 NASUブロック 5校舎視察会

・2009年 3月 13日（金） 13:00～ 17:00
13:00ＪＲ宇都宮線 矢板駅集合

開倫塾矢板校 → 那須校 → 黒磯校 → 大田原校 → 西那須野校（バスにて移動）

・参加費 5,000円（バス代）

・希望者は、18:00より教育経営研究会主催の宿泊研修会に御参加下さい。
＊西那須温泉「大鷹の湯」（栃木県那須塩原市）の予定（参加費 15,000円)
翌日は朝食後自由解散



- 2 -

教育経営品質研究会 2009年3月例会／教育経営研究会主催 宿泊研修会申込書

塾 名 代表者氏名

御住所 〒

TEL FAX

e-mail

＊希望するものに○をつけて下さい。

参加者氏名 役職名 校舎見学 宿泊研修

※お申込みは、バスおよび宿泊の手配上、2月末日までにお願い申し上げます。
（キャンセルにつきましては、いずれも 1週間くらい前までにお願い致します）

＜お申込先＞

開倫塾 塾長 林明夫 行

FAX：0284-73-1520

＜ お問い合わせ先 ＞

〒 326-8505 栃木県足利市堀込町 145 開倫塾（塾長室）

TEL 0284-72-5945
FAX 0284-73-1520


